PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2021 № ___________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 18.12.2017 № 2747 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В целях приведения постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 18.12.2017 № 2747 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – постановление от 18.12.2017 № 2747) в соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области», Законом Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Административный регламент Администрации муниципального района Волжский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением от 18.12.2017 № 2747 следующие изменения:
подпункт 4 пункта 2.6, подпункт 1 пункта 2.7 дополнить словами «и если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
подпункт 5 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«5) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации:»;
пункт 2.6 дополнить подпунктом 6.1 в следующей редакции:

«6.1) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, – соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;»;
подпункт 6 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«6) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
подпункт 3 пункта 2.13 дополнить словами: «требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.»;

подпункт 5 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«5) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации);»
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская новь» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области А.А.Байданова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                            Е.А.Макридин
Иванова 2603347

PAGE